CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 73/2017

ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO: VIVIANE DO PRADO MONTEIRO

REQUERIDO: Coordenador do SENAR

   Pelo presente e na forma regimental REQUEIRO,

ouvido o D. Plenário, seja Oficiado o Ilmo. Coordenador do

SENAR, no sentido de Fornecer a esta AUGUSTA CASA DE LEIS as

seguintes informações:

REQUER ao Senhor Emerson Ronaldo Assi:

 Quais os Cursos que o Senar em parceria com o Sindicato
Rural desenvolve para capacitar os moradores do campo?

 Dentro da Agenda de Cursos a serem realizados, há a

possibilidade de se destinar cursos de formação

específicos que beneficiem o produtor rural para o

município de Rubinéia? Caso negativo qual o fator que

impeça a realização de cursos no município?

JUSITIFICATIVA: Muitos produtores rurais tem ressaltado a

carência de cursos para a disposição dos mesmos, uma vez que a

tempos atrás foram beneficiados por algumas formações nesse

sentido, no qual resultou em melhorias na qualidade de produção

em suas propriedades, vale ressaltar que o município

disponibiliza o espaço físico ao Senar do Centro Agroambiental,

que é utilizado para realização do  Programa Jovem Agricultor

do Futuro.

Na certeza do pronto atendimento e atenção de Vossa Excelencia,

antecipo agradecimentos.

Sala das Sessões José Luiz Correia

06 de novembro de 2017.

VIVIANE DO PRADO MONTEIRO

Vereadora PMDB